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AUKSINIS KUNIGYSTES JUBILIEJUS

Adelaidės lietuvių, šv. Kazimiero parapijos klebonas 
kun. Albinas Spurgis, MIC, švenčia savo kunigystės auksi­
nį jubiliejų, - 50-ties metų sukaktį.

Šią sukaktį Adelaidės lietuviai iškilmingai paminės 
maldomis, sveikinimais, linkėjimais ir vaišėmis gegužės 
mėn. 22 ir 23 dienomis.

Didžiai gerbiamas mūsų klebonas kun. Albinas Spurgis 
šį pasaulį išvydo 1907m. rugsėjo 6d. įtaigi, šiais metais 
jam sueina 75 metai amžįaus!) Šilų bažnytkaimyje, Panevė­
žio apskrityje. Mokėsi Šilų pradžios mokykloje, Ukmergės 
gimnazijoje ir Kauno kunigų seminarijoje.

Sėkmingai baigus kunigų seminariją, jis prieš penkias­
dešimtį metų, t.y. 1932m. gegužės mėn. 21d. buvo paišventin- 
tas kunigu. Pradžioje porą metų vikaro pareigas atliko Pa­
nevėžio sv. Petro ir Povilo parapijoje, vėliau - katedro­
je. Nuo 1937m. buvo klebonu Gelažiuose, o nuo 1939m. iki 
1944m. - Šimonyse.

Karo audrų sūkuryje, jis, kaip ir daugumas iš mūsų, 
atsirado Vokietijoje. Buvo Weideno DP stovyklos kapelionu, 
lietuvių progimnazijos organizatorium, direktorium ir moky­
toju. 1949m, išvyko į JAV. Ketverius metus dirbąs pastora­
cinį darbą amerikiečių parapijoje, jis išvyko į Romą ir 
įstojo į Marijonų kongregaciją. Po keletos metų, sugrąžąs 
į JAV, jis buvo 11-ką metų dienraščio "Draugas" administra­
torium ir Marijonų spaudos vedėju.

1969m. lapkričio 27d. kun. A. Spurgis atvyko į Adelai- 
dą. Būdamas virš 12-kos metų šv. Kazimiero lietuvių para-
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2 Adelaidės Lietuvių, Žinios 23«5.82
pijos kunigu ir klebonu ir eidamas Dievo pašaukimo keliu, 
Jubiliatas žavi visus savo veikla ir prasmingais pamoks­
lais. Jis aktyvus ir mūsų bendruomeninėje veikloje - kele 
tą kadencijų būvąs ALB Krašto Garbės Teismo nariu. Savo 
patarimais jis nuoširdus visiems, kurie ą ją kreipiasi. 
Adelaidiškiai myli ir gerbia savo kleboną, tiek kaip dva­
sios vadą, teikiantą bažnytinius patarnavimus, tiek ir 
kaip jautrios širdies ir gilaus galvojimo žmogų, kurio 
tėviška meilė apglėbia visus.

Mūsų gerbiamą kleboną kun. Albiną Spurgą nuoširdžiai 
sveikiname 50-ties metų kunigystės auksiniame jubiliejuje 
ir linkime kuo geriausios sveikatos ir sėkmės jo gyvenime 
ir darbuose.

Dievo malonė, mielas Sukaktuvininke, telydi Jus dar 
113U.S LetUS ’______________________ _P. _ Bielskis _

Gerbiamą Adelaidės Lietuvių Katalikų šv. Kazimiero Para­
pijos Kleboną

KUN.. ALBINĄ, SPURGU, MIC,
švenciantą penkiasdešimties metų kunigystės jubiliejų, 
nuoširdžiai sveikiname ir linkime geros sveikatos ir 
Dievo palaimos.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba
ADELAIDES LIETUVIŲ, SĄJUNGOS PRANEŠIMAI

PIETŲ. GAMINIMO LIETUVIŲ NAMUOSE KALENDORIAUS SUDARYMAS
Pranešame visoms Adelaidės lietuvių organizacijų vado­

vybėms, kad yra sudaromas pietų gaminimo Lietuvių Namuose 
kalendorius iki šių metų pabaigos.

Organizacijos, norinčios sekmadieniais gaminti pietus 
Lietuvių Namuose, prašomos užsirašyti pas Lietuvių Namų 
administratorių p. P.Andrijaitą.
DARBAI LIETUVIŲ. NAMUOSE

Paskutiniuoju metu Lietuvių Namuose buvo atlikta van­
dentiekio remonto darbai: prie namo nr. 10 būvą seni su­
rūdiją vamzdžiai pakeisti variniais ir prijungti prie 
pagrindinio Lietuvių Namų skaitliuko. Darbą atliko p. K. 
Kaminskas, jam talkininkavo p. J.Milaknis. Nuoširdžią pa­
dėką jiems reiškia

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
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LIETUVIŠKOS RADIJO PROGRAMOS KLAUSYTOJŲ, ATSILIEPIMAI

S.m. kovo mėn. Adelaidės Lietuvių. Radijo vadovybė per 
’’Adelaidės Lietuvių. Žinias" kreipėsi į visus lietuviškų, 
radijo programų, klausytojus, norėdamą išgirsti mūsų klau­
sytojų. pageidavimus. Tam tikslui "ALZ" patalpinta anketa, 
kurių užpildų grąžino 65 asmenys.

Grąžintas anketas peržiūrėjus, paaiškėjo, kad mūsų ra­
dijo programų klausosi 143 asmenys. Dėl transliacijų laiko 
3/4 pasisakė, kad dabartinis laikas jiems yra patogus, o 
likusieji pageidavo, kad transliacijų laikas būtų nukeltas 
į šeštadienio popietą, kiti, kad į bet kurą savaitės dienos 
vakarą. Atrodo, kad dabartinis: 9.00 - 10.00vval. ryt. šeš­
tadienį, laikas yra daugumai patogiausias. Čia reikalinga 
pažymėti, kad laiko pakeitimo klausimas yra gana kompli­
kuotas, nes 5EBI stotis transliuoja 36 tautybių programas 
ir kiekviena iš jų nori kuo geriausio ir patogiausio lai­
ko. Todėl Radijo vadovybė nutarė laikytis dabartinio laiko. ų

Dėl programos turinio gauta daug ir įvairių pasisaky- J 
mų. Ryškesni: daugiau jaunimo programų, daugiau muzikos, ’ l’Ų 
mažiau choro dainų, daugiau žinių iš Lietuvos ir iš lietu- " 
vių išeivijos gyvenimo, mažiau vieno asmens reportažų, per 
ilgi pokalbiai, daugiau humoro ir beletristikos ir t.t.

Gavus tokį pluoštą pageidavimų, nelengva juos patenkin- i 
ti. Tenka pasidžiaugti, kad didesnioji mūsų klausytojų 
dalis yra patenkinta dabartiniu programos turiniu ir dėko- - j 
darni prašo nepavargti ir toliau tusti šį nelengvą darbą. :

Neabejotina^ kad atsiliepė tiktai dalis mūsų klausyto­
jų, nes žinant šiandieninį mūsų tautiečių abuojumą, tenka 
džiaugtis, kad reagavo tie, kurie ir sudaro mūsų bendruo­
menės veikliąją dalį.

Šia proga dėkojame "Adelaidės Lietuvių Žinių" redakto- • 
riui Petrui Bielskiui, Adelaidės Lietuvių Sąjungai už lei- į 
dimą pasinaudoti jų leidiniu, Lietuvių Namų klubui ir 
šv. Kazimiero spaudos kioskui už pagalbą surenkant anketas.

Primename, kad ir toliau mielai lauksime pasisakymų dėl 
programų turinio ir kitais mūsų radijo transliacijų reika­
lais.

Dėkojame visiems, kurie.reagavo į mūsų kreipimąsi*
Adelaidės Lietuvių Radijo Vadovybė
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MARGASPALVIS "ŠIUPINYS11

Adelaidės Lietuvių Katalikių Moterų Draugija suruošė 
gegužės Id* LK Centro salėje jau tradicija tapusį linksmos 
nuotaikos’’Šiupinį”, kurį režisavo ir kuriam dekoracijas 
paruošė V.Opulskis.

"Šiupinio” atidarymas buvo įdomus, gyvas ir linksmas. 
Visi programos veikėjai, susirinką scenoje prie didžiulio 
katilo, vyriausiam "chef’ui" V. Opulskiui sudėliojant 
įvairiausius prieskonius, apdainavo šių dienų aktualijas.

"Nemuno dukros" - A.Kaminskienė, S.PusdeŠrienė ir B. 
Budrienė, pianinu pritariant D.Kaminskienei, gražiai ir 
romantiškai padainavo: V.Viržonio "Ta mus seselė", A.Rau­
donikio "Mylėki ir lauk" ir "Ar žinai?"

Po vaizdelio "Posėdis", kuris deja, nepaliko didesnio 
įspūdžio, savo kūrybos feljetoną, "Kopūstai" skaitė V.Bal­
tutis. Autorius su humoru perdavė vienos šeimos išgyveni­
mus, kai jiems nepasisekė daržininkystė, nes vietoje paso­
dintų kopūstų užaugo kanapės.—.

Sekė jaunimo pasirodymas, modernioji muzika. S.Kubi­
lius, skambindamas pianinu, ir R.Vitkūnas - elektrine gi­
tara, perdavė J.Aisčio "Peisažas" ir Putino "Atleiski man" 
Gaila, šį sykį jiems nepavyko: nesuderinta gitara ir neap­
valdytas dainuotojo balsas sužlugdė tuos gražius poetų 
žodžius (Ar nereikėtų jiems daugiau parepetuoti su muzikos 
mokytojais?).

Pr. Pusdešrio parašytas scenos vaizdelis "Trys pusla­
piai iŠ Australijos lietuvių metraščio" pateikė vyro ir 
moters romanso tris laikotarpius: pabėgėlių stovykloje, 
atvykus į Australiją ir, pagaliau, senelių prieglaudpje. 
Tai buvo, turbūt, viena geriausia ir juokingiausia "Šiupi­
nio" dalis. Aktoriai savo vaidmenis atliko labai gerai. 
Vaidino: A.Miliauskienė, N.ękidzevicius, A.Dunda, J.Neve- 
rauskas- ir B.Jonavičienė. Šiuos tris "metraščio pusla­
pius" pasakojimais sujungė V.Ratkevičius.

Po pertraukos, pasigirdus Havajų muzikai ir atsidarius 
scenai, net užsimerkti reikėjo iš nustebimo. Na, gi, sė­
dėjo ir saulute kepinosi nuogutėlis pilvotas vyras (A.Gu- 
tis), prisidengus laikraščiu. Toliau, po parasonu, maudy­
mosi kostiume lėbavo moteris (A.Kaminskienė). Atsirado ir 
daugiau atostogautojų (J.Neverauskas ir R.Sabeckis). Pil-
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votam vyrui atsistojus, pasirodė ir mažos kelnytės ant pil­
vo galo. Atrodė, kad ir pats aktorius, kurio kituose scenos 
vaizdeliuose parodyta vaidyba ir pasakyti žodžiai sukeldavo 
žiūrovuose juoką,^nesijautė Šioje scenoje jaukiai. Kai kam 
nebuvo estetiška žiūrėti, kai žmogaus kūnas yra pristatomas 
pajuokai, tai ir vaizdelio "Trecioji pusė" turinio nepavyko 
suprasti...

Sekančioje scenoje matėme ištrauką, iš okupuotoje Lietu­
voje gyvenančio rašytojo V.Miliūno pjesės "Stotis". Veiks­
mas vyksta Lietuvoje. Mažoje geležinkelio stotelėje sėdi 
suvargęs žmogelis (J.Neverauskas) ir laukia iš Sibiro su­
grįžtančios savo žmonos. Traukiniai ateina ir išeina, o jis 
vis laukia ir laukia... Stoties budėtojas (B.Rainys) bando 
prikalbinti jį, kad eitų, namo, nes jo žmona neatvažiavo ir 
nebeatvažiuos, bet nepavyksta. Stotyje atsiradęs pravažiuo­
jantis keleivis (V.Ratkevičius), patyręs nelaimingojo žmo­
gaus pergyvenimus, nuoširdžiai jį užjaučia ir pasilieka su 
juo per tamsiu naktį laukti ryte ateinančiotraukinio... 
Šios pjesės ištrauka buvo labai gerai, meniškai pastatyta_ 
ir puikiai suvaidinta, žiūrovai buvo stipriai sukrėsti liūd­
nos realybės. Gal šis vaizdelis (jaugiau tiktų liūdnojo bir­
želio išvežimų minėjimui, negu "Šiupiniui", tačiau nuošir­
dus ačiū už jį!

Tolimesnėje programoje girdėjome J.Maželieną, kuri, 
akomponuojant M.Dumciuvienei, solo padainavo: J.Karoso "Li­
nelius roviau", J.Tallat-Kelpšos "Daina apie sesytę," ir 
S.Šimkaus "Oi kas?"

"Šiupinys" buvo baigtas V.Baltučio parašytu gana links­
mu vaizdeliu "Tautos išdavimas", kuriame buvo teisiami 
išeivijoje nutautėję, lietuviai tėvai (B.JonaviČienė ir N. 
SkidzeviČius) ir jų vaikai (A.Petrikas ir A.Gutis). Poli­
cininkui (R.Sabeckis) pristačius juos į Apylinkės teismą, 
prokuroras (B.Rainys) apkaltino juos tautos'išdavimu, nes 
jie nesilanko nei į Liet. Namus nei į.Liet. Kat. Centrą, 
beveik nebekalba lietuviškai,'vadina save etnikais ir nebe­
valgo cepelinų bei kugelio. Teisėjas (V.Ratkevičius) įsako jiems už pabaudą suvalgyti kiekvieną sekmadienį po dvejus 
lietuviškus pietus: vienus - Liet. Kat. Centre, kitus -: 
Lietuvių Namuose...

Taię ir baigėsi šis įvairiaspalvis "Šiupinys", kuriam 
scenos^Šviesas puikiai ęritaikė V.Vosylius,' o garsų efektus 
- S.GušČia. Programos išpildytojams padėkos žodį tarė ALK 
Mot.D-jos pirm. T.Gasiūnienė,apdovanodama gėlėmis .(V^ielskfenė)
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"VILNIAUS" TUNTO ŽINIOS

- Kovo 7d. "Birutės" d-vės sesės šv. Kazimiero šventėje 
suruošė labai sėkmingą, kepinių mugą,. Birutietės yra labai 
dėkingos visiems, kurių pagalba ir gera valia gludi mugės 
sėkmėje. Mugė vyko šv. Kazimiero parapijos saleje.

- Balandžio 17d. Liet. Namuose "Vilniaus" tuntas gražiai 
atšventė šv. Jurgio šventą, surengdamas labai Šeimiską 
iesminą su programa. Privačiai lankydamasis Australijoje, 
s. Olegas Gešmantas, pakviestas neatsisakė pabuvoti su 
Adelaidės liet, skautais, o paprašytas tarti vakaronėje 
žodą, pamokė mus visados gyventi "Vienas už visus, visi
už vieną".

- STOVYKLA!
Gegužės 20-22 d.d. Mt. Crawford miške "Vilniaus" tun­

tas organizuoja stovyklą. Ligi paskutinės minutės bus ga­
lima užsirašyti. Kviečiami visi jaunuoliai ir jaunuolės, 
norą ądomiau užbaigti mokyklines atostogas, pabuvoti su 
liet, skautais, idant susipažintų, pabandytų ir, gal, pa­
miltu. Šią jaunimo organizaciją. Stovyklos mokestis.: pir­
mam seimos vaikui - $12.00, antram - $10.00, treciam - 
$8.00, o visiems kitiems stovyklautojams šeimoje veltui! 
- Dėl smulkesnių žiniij. skambinti tuntininkei, tel. 337- 
0134. Į, stovyklą išvažiuojame ketvirtadieną, gegužės 20d., 
9 vai. ryto autobusu iŠ Liet. Namų. Tėvai kviečiami ap­
lankyti stovyklą šeŠtadieną po pietų, pasilikti laužui ir 
po jo padėti skautams sugrąžti namo.

- Ponams Sasinui ir Pažėrai, paaukojusiems "Vilniaus" 
tuntui po $10.00, tunto vadovybė yra dėkinga.

Tunto vadovai šiuo metu yra: ęs. E.Bulienė - tuntinin- 
kė ir "Birutės" d-vės dr-kė, paukštyčių galva, korespon­
dentė ir ryšininkė (truputą per daug, tiesa?), ps. fil. 
Jonas Mockunas - tunto adjutantas ir stovyklų organizato­
rius, s. Donatas Dunda - "Mindaugo" d-vės dr-kas, vilkiu­
kų galva, tunto iždininkas. Tunto pagrindiniai pagelbinin- 
kai ir patarėjai:_ ps. Augis Zamoiskis, vyr. sk. Laisvė 
Daugalienė, p. Rūta Pocienė, skautai vyčiai Eug. Pocius, 
Romas Pocius, Vytas Daugalis, v. si. Vytas Patupas.

. Tuntininkė
ATSILYGINKIME UŽ "ADELAIDES LIETUVIU ŽINIAS"
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LIET. NAMU J.J. BAČIŪNO VARDO BIBLIOTEKOS IR
----- "SPAU&6s~'kTDsKO..."FTTA NESI'

Gauta naujos knygos:
1. Mirti visada suspėsi - romanas, A. Baronas________ $8.00

kietais viršeliais - ___ 10.00
2. Trisdešimt istorijų suaugusiems - novelės -

v A. Baronas_________ 7.00
3. 3?eisėQ0 atsiminimai - C. Butkys_____ .............. i____ -____ 9.00
4. Žvaigždynų Sonatos - eilėraščiai _____ ______ _ ___ 8.00
5. Vilniaus Universitetas 1579-1979 -___________________ 10.00
6. IV Mokslo ir Kūrybos Simpoziumas ___ _________ 5.00
7. Lietuvos Istorija - Z.Ivinskis.... ...... ................... 18.00

Ta pačia proga pranešame, kad Bibliotekos Rėmėjų Ponių 
ratelis š.m. gegužės mėn. 30d. ruošia gardžius pietus, su 
turtinga loterija. Kartu bus galima ųsigyti kai kurių naujų 
knygų, kurių kainos numažintos iki 50%.

Bibliotekos Vadovybė

S P 0 R TO ŽINIOS

METINIS ALSK "VYTIS" SUSIRINKIMAS
Adelaidės Lietuvių Sporto Klubas "Vytis" pranešakad 

metinis - visuotinis klubo narių susirinkimas ųvyks s.m. 
gegužės mėn. 30d., 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose.

Numatyta dienotvarkė:
1. Susirinkimo atidarymas.
2. Prezidiumo sudarymas.
3. Mandatų komisijos sudarymas.
4. Pereitų metų visuotinio susirinkimo protokolo 

skaitymas.
5. Metinės veiklos pranešimai: a. pirmininko, b. iždi­

ninko, c. revizijos komisijos.
6. Diskusijos dėl pranešimų.
7. Klausimai ir sumanymai.
8. Susirinkimo uždarymas.
Naujos valdybos rinkimų nebus, nes valdyba išrinkta 

dviems metams.
Visiems sportininkams, jų tėveliams ir klubo nariams 

dalyvavimas būtinas.
ALSK "Vytis" Valdyba
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VARDINIŲ, BALIUS

Birželio mėn. 19d. įvyksta Sporto Klubo '’Vytis” tra­
dicinis Vardinių balius Lietuvių Namuose. Bilietai su 
maistu $8.00. Bilietus ir staliukus prašome užsisakyti 
pas p. P.Andrijaitį arba kitus valdybos narius.

Visi, kurie gavo Sporto Klubo garbės pakvietimus į 
Vardinių balių, prašomi pranešti bet kuriam valdybos na­
riui, ar galės dalyvauti.

ALSK "Vytis” Valdyba 

PRANEŠIMAS

Adelaidės ALB Savaitgalio Mokykloj Šeštadienį, gegu­
žės 22d. pamokų nebus.

Mokyklos Vedėjas

ROMO KALANTOS DEŠIMTMETIS

1972m. gegužės 14d., protestuodamas prieš Lietuvos 
okupaciją ir reikalaudamas Lietuvai laisvės,Kauno miesto 
sode susidegino Romas Kalanta. Jo mirties dešimtmetis Ade­
laidėje buvo paminėtas gegužės 16d. Platesnis aprašymas 
tilps sekančiame "ALZ" numeryje.

SUNAIKINTA LIETUVOS HELSINKIO GRUPE. Vakarus neseniai 
pasiekė 1981.XII.8 Lietuvoje išleistas LKB Kronikos 50-tas 
numeris. Pagrindinis dėmesys šiame numeryje krypsta į mir­
ties aplinkybes kun. Broniaus Laurinavičiaus, kuris buvo 
paskutinis Lietuvos Helsinkio grupės narys, dar veiklus 
Lietuvoje. Esminiai reiškiniai, apibūdinantys kun. Lauri­
navičiaus mirties aplinkybes, yra Šie. 1981.XJ.24 apie 
20 vai. 20 min. Vilniuje, ties Džeržinskio - Žalgirio 
gatvių sankryža, sunkvežimis, vairuojamas G.Lazutkino, 
pertrenkė kun. Laurinavičių ir jį mirtinai sužalojo, iš 
liudininkų Kronika sužinojo, kad šis įvykis nebuvo nelai­
minga avarija, bet kad du vyrai paėmė kun. Laurinavičių 
už parankių ir, jam atsisakius su jais kalbėti, jie pas­
tūmė jį po sunkvežimio ratais. Taip KGB susidorojo su dar 
vienu žmogum, kurio dvasios jie negalėjo palaužti ir kuris 
buvo pašventęs savo gyvenimą kovoti už tiesą, laisvą ir 
šviesesnį savo tautos rytojų.

ištrauka iš "Pasaulio Lietuvio” Nr. 4
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PIETŲ. AUSTRALIJOS LIETUVIŲ, MOTERŲ. DRAUGIJOS

"MOTERŲ. SEKCIJA11 INC. PRANEŠIMAI

1. Pietų Australijos Lietuvių Moterų Draugijos "Moterų 
Sekcijos"Inc. organizuotoj viešų diskusijų popietėj, įvy­
kusioj 30.1.82, paaiškėjo, kad dauguma dalyvavusių tautie­
čiu pareidavo kaip galima greičiau pradėti statybą, bendra­
bučio (hostelio) vyresnio amžiaus nepajėgiems lietuviams 
apgyvendinti. Tam tikslui siekti "Moterų Sekcija" Ine. 
įdėjo savo santaupas $5000 į Specialų Fondą banke, į kurį 
ir visos aukos, taip pat D-jos pajamos, bus dedamos. Taip 
pat (remiantis D-jos įstatų 14 paragrafu) sukvietė Pagel- 
binį Komitetą iŠ septynių asmenų, kuris, vadovaudamasis 
įteiktomis "taisyklėmis ir nurodymais", bus atsakingas už 
to Fondo finansų teisingą naudojimą.

Su tais daviniais D-jos Valdyba kreipėsi į Taxation 
Department’ą prašydama, kad visos aukos, skirtos tam tiks­
lui (tam Fondui), būtų atleistos nuo taksos (tax deduct­
ible). Balandžio 19d. laišku Taxation Department'as prane­
šė, kad mūsų prašymas yra patenkintas ir aprobuotas, t.y. 
aukos Fondui, pradedant $2, yra netaksuojamos (tax deduct­
ible).

To Fondo pilnas pavadinimas yra: LITHUANIAN WOMEN'S 
ASSOCIATION OF SOUTH AUSTRALIA "MOTERŲ SEKCIJA" INC. AGED 
PERSONS HOMES FUND. Specialūs kvitai su tam tikslui varto­
jamu antspaudu bus išduodami kiekvienam aukotojui, kuriuos 
reikia saugoti kaip įrodymą Taxation Department’ui (jei 
bus reikalaujama).
2. Tautiečių tarpe dažnai girdime užklausimų ką, kaip ir 

kada numatoma statyti? Pasistengsime tai paaiškinti.
Labai malonu būtų, kad galėtume įsteigti lietuvišką 

kaimelį ir sveikiems ir reikalingiems dalines ar visos 
pagalbos. Deja, to negalime pasiekti, nes statant butus 
sveikiems, dabartiniu metu, atimta ..valdžios parama. Todėl, 
pirmiausia numatome statyti taip vadinamus "hostel" (bend­
rabučius), kuriuose galės gyventi vyresnio amžiaus vyrai 
ir žmonos ar pavieniai asmenys. Pastate bus bendra valgyk­
la, bendras salionėlis ir bendra skalbykla. Gyvenamos pa­
talpos bus motelių pobūdžio su visais patogumais ir gali­
mybe pasigaminti lengvą maistą.

Valgomajame bus išduodami hostelio virtuvėje gaminti 
pietūs. Salionėlyje bus galima pailsėti. Ten bus televizi-
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ja, kortų ir kitų žaidimų staleliai, o taip pat knygos, 
laikraščiai ir žurnalai. Bendroje skalbykloje kiekvienas 
galės išsiskalbti mažus skalbinius. Patalynės skalbiniai 
ir kiti didesni bus skalbiami hostelio pagrindinėje skal­
bykloje. Kambarius valys valytojos. Dėl mokesčio už kamba­
rius valdžios yra nustatytas toks kriteriumas: įkainuoja­
ma viso pastato statyba ir toji suma padalinama iš kamba­
rių skaičiaus, gautoji suma ir bus kambario kaina. Tos 
kainos vienų trečdalį turės įnešti gyventojas, žinoma, bus 
ir išimčių.

Antrpji mūsų plano stadija yra slaugymo namai (Nursing 
Homes). Čia gyvens asmenys negalintieji patys apsitvarkyti 
apie save, jiems padės slaugės. Jų daktarai (gydytojai) 
juos vizituos. Profesiniai (seselės, fizioterapistai ir 
kiti) yra valdžios apmokami, o taip vadinami "domestics" 
tarnautojai dalinai valdžios, dalinai "Moterų Sekcijos".

Taigi, kaip matote, planai dideli. Pradžiai mums rei­
kia kapitalo. Tikime, kad visos lietuviškos organizacijos 
ir visi lietuviai prie to tikslo prisidės dosniai savo 
aukomis. Su Apylinkės Valdybos leidimu, netolimoje atei­
tyje pradėsime piniginį vajų. "Moterų Sekcija", kiek galė­
dama savo darbu, taupys tam reikalui pinigus. Tuo reikalu, 
kiekvieno lietuvio idėjos ir patarimai bus mielai priima­
mi. Pinigus prižiūrės mūsų pagelbinis komitetas (globėjai 
- trustees).

Dabartiniu metu labai svarbus reikalas yra sužinoti 
skaičių asmenų, kurie norėtų ten apsigyventi. Asmenys turi 
būti virš 60 metų amžiaus. Todėl prašome visus suinteresuo 
tus skubiai pranešti "Moterų Sekcijai".

Čia duodame kelių Valdybos narių telefonų numerius: 
R.Bajorūnienė - 261-2572, N.Arminienė - 297-4853, J.Stat- 
nickienė - 276-8371, M.Petkūnienė - 293-2693.

Pradedant Šį darbą, būtinai reikės informuoti valdžią 
apie norimų statyti kambarių skaičių. Tos žinios bus tik 
provizorinės, bet ne įsipareigojimas.

Tad dar kartą kviečiame visus tautiečius ir visas or­
ganizacijas nuoširdžiai remti šį lietuvišką darbą. Ačiū.

Pietų Australijos Lietuvių Moterų 
Draugijos "Moterų Sekcija" Ine.

Valdyba
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LAIŠKAI REDAKCIJAI

Gerb. p. Redaktoriau,
"A.L. Žinių" 10-me numeryje A.Laukaitis rašo, kad aš 

vėl padariau neteisingus pareiškimus straipsnyje "Aust. 
Liet. Bendruomenės Atstovų Konferencija Melbourne" ir jis 
duoda tik jam žinomus faktus. Skaitytojai gali susidaryti 
nuomonę,, kad aš visada darau neteisingus pareiškimus ir 
kad A.Laukaitis tik vienas žino tikrus faktus. Tikrumoje 
gal taip nėra ir jo patiekti faktai neatatinka tiesos, ką, 
neabejoju, galėtų patvirtinti konferencijos atstovai. Gal 
būt, jei jis būtų atydžiau skaitęs mano straipsną, tokios 
klaidos jam nebūtų reikėję, padaryti.

Kalbant apie išvykos kainas, aŠ manau visi skaitytojai 
supranta, kad ALB Atstovų Konferencijoje pranešimą apie 
išvyką ir išvykos kainas patiekė Krašto Valdybos Išvykos 
Komiteto pirm. J.Tamošiūnas, kodėl A.Laukaitis galvoja, 
kad aš daviau išvykos kainas? Kažkur netvarka tik su jam 
žinomais faktais.

Toliau A.Laukaitis mane kaltina už tai, kad jo neąsi- 
leido ą konferenciją. Sporto klubus konferencijoje atsto­
vavo ALFAS v-bos pirmininkas ir sporto reikalams narys 
Krašto Valdyboje. Prieš A.Laukaičio ąsileidimą ą konferen­
ciją kalbėjo, kaip savo straipsnyje rašiau, būvąs sporto 
reikalams atstovas Krašto Valdyboje ir jam dauguma konfe­
rencijos atstovų pritarė. AŠ tuo reikalu visai nekalbėjau 
ir neturėjau konferencijoje jokių savo atstovų, kaip A. 
Laukaitis, remdamasis "tik jam žinomais faktais", rašo.

Skaitant jo aprašymą apie pasitarimą Geelonge susidaro 
ąspūdis, kad ne tik jam žinomi faktai susimaišė, bet ir 
su demokratinių principų sąvokomis, kuriomis jis taip 
mėgsta švaistytis, yra kažkas netvarkoje. S.m. "Mūsų Pas­
togės" 9-me numeryje A.Laukaitis rašo, kad sportininkai 
ir sporto klubai, kaip ir anksčiau taip ir dabar yra ir 
bus Bendruomenės nariai. Tačiau kai Bendruomenė padarė nu­
tarimą ir tas nutarimas netinka A.Laukaičio tikslams, tada 
jau kalba yra visai skirtinga. Nežinau kaip jam tinka mo­
kyti kitus, kaip laikytis demokratinių principų?

išvykos nuostatai priimti sporto klubų atstovų 1980m. 
Adelaidėje apie Organizaciną Išvykos Komitetą sako: "Atsi­
žvelgiant ą tai, kad 1983 metų kadencijos ALFAS V-ba eilės 
tvarka bus Sydnėjuje, Komitetą sudaryti yra pavedama Syd-
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nejaus LSK "Kovas" valdybai, kuri: a) Kviečia asmeną^šiam 
Komitetui pirmininkauti, b) Kartu su pirmininku kviečia 
Komiteto narius, kurių skaičius yra neribojamas". Kas blo­
giausia, kad toks paskirtas pirmininkas ir jo pasirinktas 
komitetas nesilaiko nuostatų, ignoruoja ALFAS v-bą ir 
jaučiasi, kad jie gali tvarkyti kitų sporto klubų reika­
lus. Jeigu kas prieš jų toką elgesį pasisako, tada jau 
negerai, nes jie jaučiasi virš kritikos.

Geelonge per sporto Šventą nebuvo išrinkta jokių išvy­
kos rinktinių, o tik normalios metų laikui rinktinės. 
Tokių rinktinių pasirodymai yra tvarkomi ALFAS valdybos, 
bet A.Laukaitis jas jau pats pavadino preliminarinėmis 
išvykos rinktinėmis ir organizuoja jų pasirodymus, nežiū­
rint ar tų rinktiniu žaidėjai galės vykti ą Čikagą ar ne, 
ir dar reikalauja užpildyti jo patiektas žaidėjams formas, 
kuriose klausimai sukelia daug abejonių kam tokios žinios 
yra reikalingos.

Užbaigiant, noriu pastebėti, kad sporto klubų atstovų 
suvažiavime Geelonge pasirašytame protokole yra aiškiai 
pasakyta, kad sporto klubai, kuriems yra nepriimtinas 
"Palangos" kelionių įjiuras, gali vykti per kitą sau tinka­
mą kelionių biurą ą Čikagos žaidynes. A.Laukaičio ir jo 
komiteto nutraukimas ryšių su mūsų sporto klubo valdyba, 
naudojantis labai silpnais argumentais, parodo, kad jis 
nepripažąsta nei ALFAS nei klubų atstovų nutarimų. Jo ban­
dymas prikalbinti mūsų sportininkus vykti per jo pasirink­
tą kelionių biurą ir nustatyti juos prieš legaliai išrink­
tą sporto klubo valdybą yra reiškinys, kurio nei vienas 
sporto klubas netoleruotų.

A._ Skiparis__

ALFAS PRAN-EŠA

Visiems Australijos Lietuvių Sporto Klubams. Pasaulio 
Lietuvių Sporto Žaidynių Cikagoje Australijos Komitetui. 
Australijos"Lietuvių Sportininkų Reprezęntacinės Rinktinės 
siuntimas ą Pasaulio Lietuvių Žaidynes Čikagoje"1983 m.

1981 metais ALFAS valdyba su susirūpinimu sekė spau­
doje paęįrodžiusius ginčus, tarp atskirų asmenų, sportinin­
kų, PLSZC Australijos komiteto ir sporto klubų dėl lietu­
vių sportininkų išvykos ą Čikagą 1983m.

Šiuos nesutarimus nepasisekė išrišti nei metiniam
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Australijos lietuvių sporto ^klubijį, atstovų susirinkime 
XXXII sporto šventėje gruodžio mėnesį 1981 metais, nei spe 
cialiai dėl to ALFAS sušauktame susirinkime per praėjusias 
Velykas Geelonge.

išvykos į PLSZC Australijos komitetas jau beveik metai 
ignoruoja ALFAS valdybų. Komitetas nesitarė su ALFAS valdy- 
ba pries pasirinkdamas Palangos kelionių biurą, nei dėl 
pasekmių tokio žingsnio į lietuviškos sporto veiklos atei­
tį Australijoje.

Neseniai PLSZC Australijos komitetas oficialiai nutrau­
kė santykius su Adelaidės lietuvių sporto klubu Vytis ir 
tuo pačiu jau nereprezentuoja visų Auętpalijos lietuviškų 
sporto vienetų norinčių dalyvauti PLSZ Čikagoje 1983 me­
tais. Susidariusi padėtis yra aiškiai žalinga lietuviškos 
sporto veiklos ateičiai Australijoje, nes gali privesti 
prie sugriuvimo lietuviškų sporto klubų, sugriovimo lietu­
viškos sporto veiklos.

Kad pašalinti iš sportininkų tarpo šiuos nesutarimus, 
ALFAS valdyba nutarė:

1. Nesiųsti reprezentacinės Australijos lietuviųvspor- 
tiniųkų rinktinės į Pasaulio Lietuvių Sporto Žaidy­
nes Čikagoje 1983 metais.

2. Uždaryti vajų rinkti lėšoms pasiųsti reprezeųtaciną 
Australijos lietuyįų sportininkų rinktiną į Čikagą 
ir įpareigoti PLSZC Australijos komitetą atsiskai­
tyti su visais už reprezentacinės išvykos vardu su­
rinktus pinigus, įskaitant $500 ALFAS valdybos pas­
kolą, prieš pabaigiant savo veiklą.

3. Leisti paskiriems lietuvių sporto klubaisvAustrali­
joje organizuoti komandas išvykai į PLSZ Čikagoje 
1983 metais, jeigu jie to nori. ALFAS valdyba tam 
nesipriešina, bet ir neremia.

ALFAS valdyba apgailestauja, kad turėjo padaryti šį 
nutarimą, bet dėl susidariusių aplinkybių kitos išeities 
nerado.

ALFAS Sekretorius
"VYTIS" QUIZ

24 traukimas
25 traukimas

I - Nr. 72, II - Nr. 16, III - Nr. 98
I - Nr. 30, II - Nr. 19, III - Nr. 62.
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PRANEŠIMAS

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba praneša, kad 
parengimų kalendoriuje numatytas "Ramovės" metinis sukak­
ties balius birželio 5d. neįvyks.

"Ramovės" 31 metų sukakties minėjimas įvyks sekmadie­
nį, birželio 6d.

Minėjimo tvarka: lį vai. ramovėnai ęu vėliava dalyvau­
ja šv. Kazimiero bažnyčioje pamaldose. Sv. Mišios aukoja­
mos už mirusiuosius "Ramovės" narius. 12.30 vai. bendri 
minėjimo pietus Lietuvių Namuose.

Kviečiame visus ramovėnus su šeimomis ir svečiais, o 
taip pat ir prijaučiančius, dalyvauti minėjimo pietuose, 
kur galėsime praleisti popietę, draugiškoje ir pakilioje 
nuotaikoje.

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ, NAMAMS
Po $8.00 - J.Valiulis, R.Vitkūnas; po $7.00 - M.Sta- 

saitienė, Pr.Stašaitis; po $6.00 - V.Bielskienė, A.Dum­
čius, A.Krivickas, Z.R.Sankauskienė.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ. MOKESTIS IR AUKOS A.L. ŽINIOMS
$14.00 - A.P.Valinčius; $9.00 - A.Dumčius; $8.00 - J. 

LešČius; po $7.00 - A.V.Balsys, B.Jasutienė, A.Krivickas, 
V.Maželis, V.Petkūnas, B.Sabeckis, J.Siurblys, J.Valiu­
lis, L.Wharton; $5.00 - J.Jakaitis.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai į namus iki penktadienio^ gegužės 28d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis uz padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.
Registered by Australia Post - Publication No. SBH0561.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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